Ano 2024 - n. 306 Campo Grande, terça-feira, 19 de novembro de 2024 30

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Publique-se. Divulgue-se. Cumpra-se.
Bataguassu, .na data da assinatura eletrônica
MARCEL GOULART VIEIRA
Juiz Eleitoral em exercício

8ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 38 - TRE/ZE008
FAZ SABER, a todos quantos o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que foram
deferidos pelo Juízo da 08ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul os títulos eleitorais pertencentes
aos Lotes de RAE números 086/2024, 0274/2024, 0275/2024, 0276/2024, 0277/2024, 0278/2024,
0279/2024, 0281/2024, 0282/2024, 0283/2024, 0284/2024, 0285/2024 e 0286/2024 referentes às
operações de alistamentos, transferências e revisões requeridas pelos respectivos eleitores,
conforme relação anexa.
Os interessados poderão, , a contar da publicação deste,NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS
INTERPOR RECURSO na forma da legislação eleitoral.
E para que ninguém possa alegar ignorância foi expedido o presente Edital, que deverá ser
publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul e afixado no local de
costume - átrio do Cartório Eleitoral. Nada mais.
Dado e lavrado nesta ZE008/MS, cidade e Comarca de Campo Grande-MS, ao dia dezoito (18) do
mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e quatro (2024). Eu, Elenice da Silva, Auxiliar de
Cartório, o digitei e o conferi e o Chefe de Cartório o assinou eletronicamente, autorizado por
delegação de competência.
ALAÍS MAGDA ROSA DO NASCIMENTO
Chefe de Cartório
(Assina por Determinação Judicial - Portaria nº 001/2023-TRE/ZE008

9ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS

APURAÇÃO DE ELEIÇÃO(11530) Nº 0600159-82.2024.6.12.0009

PROCESSO : 0600159-82.2024.6.12.0009 APURAÇÃO DE ELEIÇÃO (SELVÍRIA - MS)
RELATOR : 009ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADA : ELISANGELA FACIROLLI DO NASCIMENTO
INTERESSADO : RODRIGO PEDRINI MARCOS
INTERESSADO : JUÍZO DA 009ª DE TRÊS LAGOAS MS
INTERESSADO : ROBERTO BERNARDO DOS SANTOS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
JUÍZO DA 009ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
APURAÇÃO DE ELEIÇÃO nº 0600159-82.2024.6.12.0009
PROCEDÊNCIA: SELVÍRIA - MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO: RODRIGO PEDRINI MARCOS
INTERESSADO: ROBERTO BERNARDO DOS SANTOS
INTERESSADA: ELISANGELA FACIROLLI DO NASCIMENTO
INTERESSADO: JUÍZA TITULAR DA 9ªZE/MS EMIRENE MOREIRA DE SOUZA ALVES

INTERESSADO: JUÍZO DA 009ª DE TRÊS LAGOAS MS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2024 - n. 306 Campo Grande, terça-feira, 19 de novembro de 2024 31

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

INTERESSADO: JUÍZO DA 009ª DE TRÊS LAGOAS MS
EDITAL DIPLOMAÇÃO SELVÍRIA E TRÊS LAGOAS 2024
A meritíssima juíza desta 9ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul, com sede no município de Três
Lagoas, EMIRENE MOREIRA DE SOUZA ALVES, na forma da lei e conforme os artigos 215 do
Código Eleitoral, 212 da Resolução TSE 23.736 e 9º da Resolução TRE/MS 823.
TORNA PÚBLICO aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, especialmente
candidatos, órgãos partidários, federações e coligações que concorreram nas eleições do corrente
ano, Ministério Público ou qualquer outro interessado, que aos 18/12/2024, às 14h, no Tribunal do
Juri da Comarca de Três Lagoas, Fórum da Justiça Estadual de Três Lagoas, Rua Zuleide Perez
Tabox, 10, Centro, procederá à diplomação dos candidatos eleitos em seis de outubro de corrente
ano, descritos nos despachos exarados nos autos PJE 0600159-82.2024.6.12.0009 (Selvíria) e
0600158-97.2024.6.12.0009 (Três Lagoas) e a seguir, bem como os primeiros suplentes.
A expedição do diploma está condicionada à apresentação da prestação de contas de campanha,
pelo Sistema de Prestação de Contas desta Justiça Especializada (SPCE), bem como à
comprovação de que esteja em dia com o serviço militar, no caso de pessoa do sexo masculino
com até 45 (quarenta e cinco) anos de idade. As informações e comprovações deverão ser
informadas nos autos PJE 0600159-82.2024.6.12.0009, para os candidatos de Selvíria e 0600158-
97.2024.6.12.0009, para os de Três Lagoas.
Candidatos eleitos de Selvíria:
1) para os cargos de prefeito e vice:
45 - JAIME SOARES FERREIRA
ANTÔNIO FRANCISCO DA SILVA
2) para os cargos de vereador e vereadora:
45045 ARISTIDES PINHEIRO BASTOS JUNIOR
45123 LUCIANO DA SILVA GERALDE
45789 JOSÉ BRITO DA SILVA
11456 SÍLVIO CÉSAR BEZERRA LEITE
55123 RAIMUNDO PINHEIRO BASTOS FILHO
11321 HÉRCULES FLÁVIO BARBOSA
45000 VINÍCIUS CORREIA DA SILVA
11200 ISABEL CRISTINA MARCELO CAMILO
22123 NILSON JOSÉ DOS SANTOS
Suplentes:
11789 ALEXANDRE CAGLIARI (PP)
22312 JULIANO ALEXANDRINO DOS SANTOS (PL)
55120 FABRICIA RAMOS SACRAMENTO (PSD)
45678 LEANDRO DOS SANTOS FERMINO (Federação PSDB CIDADANIA)
Candidatos eleitos de Três Lagoas:
1) para os cargos de prefeito e vice:
45 - CASSIANO ROJAS MAIA
VERA HELENA ARSIOLI PINHO
2) para os cargos de vereador e vereadora:
11190 ADRIANO CEZAR RODRIGUES
45045 ANTONIO LUIZ TEIXEIRA EMPKE JUNIOR
45025 VAGNER TENÓRIO DA SILVA
45123 MARCUS VINÍCIUS BAZÉ DE LIMA
40789 MÁRIO LUIZ DE ALMEIDA GRESPAN
15123 DAVIS MARTINELLI LEAL DOS SANTOS
45100 SIRLENE DOS SANTOS PEREIRA

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 306 Campo Grande, terça-feira, 19 de novembro de 2024 32

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

15123 DAVIS MARTINELLI LEAL DOS SANTOS
45100 SIRLENE DOS SANTOS PEREIRA
11456 FERNANDO LUCAS DE SOUZA JURADO
15615 EVALDA DOS REIS FERREIRA
11111 ROBSON FEGRUGLIA DA COSTA
40777 ADEMIR SILVA SANTOS
11000 MARCO ANTÔNIO RAMOS DA SILVA
44123 DANIEL FRANCISCO DE BRITO
13333 MARIA APARECIDA DIOGO
40000 PEDRO MACHADO GONÇALVES JUNIOR
Suplentes:
11011 REBECCA CRISLEY ROSA DE FARIAS SANTOS (PP)
15015 MARISA ANDRADE ROCHA (MDB)
40456 ISSAM FARES JUNIOR (PSB)
44144 KLEBER CARLOS CARVALHO
43123 GILMAR GARCIA TOSTA (Federação Brasil da Esperança - FE BRASIL)
45000 ANDRÉ LUIZ BITTENCOURT (Federação PSDB CIDADANIA)
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, determinou a senhora Juíza
Eleitoral, a expedição e publicação do presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso
do Sul (DJE-MS), bem como sua afixação em Cartório. Dado e passado nesta cidade de Três
Lagoas/MS, aos treze de novembro de 2024. Eu, Vanessa Barroso, analista judiciária, Chefe do
Cartório da 9º Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul, expedi o presente edital, o qual subscrevo por
delegação, nos termos da Portaria 9ªZE/MS 1/2024.
(assinado eletronicamente)
VANESSA BARROSO
Cartório da 009ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS MS
Portaria do Juízo

11ª ZONA ELEITORAL DE RIO BRILHANTE

PORTARIA Nº 18/2024 TRE/ZE011
O Excelentíssimo Senhor Dr. Raul Ignatius Nogueira, Juiz Eleitoral em substituição desta 11ª Zona
Eleitoral, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei etc.
CONSIDERANDO que se faz necessária a baixa de materiais permanentes localizados nesta Zona
Eleitoral;
CONSIDERANDO que as avaliações e classificação dos referidos bens devem ser efetuadas por
comissão especial, instituída pela autoridade competente e composta de, no mínimo, três
servidores integrantes do órgão ou entidade, nos termos do art. 10 do Decreto n.º 9.373/18;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Especial de Desfazimento, assim composta:
I - Otair de Oliveira Alves, Chefe de Cartório;
II - Priscilla Guerra de Souza, Técnico Judiciário;
III - Stella Maris Bortolotto da Silva, Servidora Requisitada.
Art. 2º. Compete à Comissão Especial de Desfazimento:
I - Programar, coordenar, orientar, controlar e fiscalizar as atividades referentes à baixa dos
patrimônios desta 11ª Zona Eleitoral;
II - Promover a avaliação e classificação fundamentada dos materiais passíveis de baixa;
III - Emitir relatório de avaliação, nos moldes do Decreto n.º 9.373/2018.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

http://www.tre-ms.jus.br/